
NEŠPORY
V DOBĚ ADVENTNÍ

revidované

doprovod

ÚVODNÍ VERŠ


  Bo


Kněz:


že,

- po


 

spěš

- mi

 na


po

 moc !




-

      


 Slyš


Lid:


 

na

 še

- vo
 

lá

 
- ní !


-

      


  Sláva Otci i Synu, *Kněz:


i

 
 

Du
 chu


- sva


té- mu,




-

      


  jako byla na počátkui nyní i vždycky, *Lid:


a na věky

 
vě


ků.


- A men.

  
-

     


  A


le

- lu


- ja.

  
-

   



101 - HYMNUS
do 16. prosince včetně




1. Bla


 

hý


- tvůr


ce


- hvězd

 zá


ři

 - vých,

 
- ty

 

vě

 čné


- svě


tlo

- věr




ných- svých, 
    

    
  




Je

 ží

- ši,

- Spa




si- te


- li

 - všech,

 
slyš

 

ten

 to


- pro




se

- bný


- náš

 zpěv.

 
             



2. Když


 

vi


děls


- pln


sou

 ci


- tu

 - svět

 
do

 

ne

 od


- vra


- tné

- zká




zy- spět, 
    

    
  




ty

 jsi

 mu,

 když




už u


mdlé

- val,

 
- sám

 

se

 be


- z lá




sky

- za




lék dal.

 
             



3. K ve


 

če


- ru


- se


svět

 sklá


něl

 - již,

 
když

 

ja

 ko


- že


nich

- vy




chá- zíš 
-

    
    

  




z ko

 mna

- ty

- stá




le- za


mče

 - né

 
- své

 

Ma

 tky,


- Pan




ny

- vzne


še

 - né.

 
-

             

2





4. Pro


 

sí


- me


- te


be

- po


ko

 - rně,

 
- náš

 

soud

 ce


- po


sle

- dní




- ho- dne: 

    
    

  




už

 ny

 ní

- chraň




nás ští


tem

 - svým

 
před

 

zrá

 dným


- ší




pem

- ďá


blo

 - vým.

 
-

             




5. La


 

ska


- vý


- Vlá


dce,

- Je


ží

 - ši,

 
- buď

 

s O

 tcem


- ti


čest

 nej




vyš- ší, 
-

    
    

  




i

 s Duchem,

  kte




rý- tě


ší

 - nás,

 
po

 

vše

 chny


- vě

 ky




- v ka


 

ždý- čas.

 
               




A

    

men.

    - - - nebo:A men.

   
-

    
     

3



102 - HYMNUS
od 17. prosince




1. To


 

Slo


vo


- spá


sy

- li


dí

- všech,

 
jež

 

vy

 chá


- zí


- z úst

 Ot




co- vých, 
-

    
    

  




Ma

 ri

- a

- Pan




no,- ve


jít

 - nech

 
do

 

sva

 to


- stán




- ku

- ú


trob

 - svých.

 
             




2. Teď


 

pro


ni


- ká


- tě

 ja


sem

 - svým

 
Bo

 

ží

- ho


- Du


cha

- plo




dný- stín, 
    

    
  




bys

 mo

 hla

- Kri




sta- v so


bě

 - nést,

 
Sy

 

na,

- jenž


Ot




ci

- ro




ven- jest.

 
             



3. Tys


 

brá


na


- k chrá


mu

- sva


té

 - mu,

 
- za

 

vře

- ná


- pro


vždy

- ka




ždé- mu, 
-

    
    

  




je

 jí

- prách

 pře




kro- či


- ti

 - smí

 
Pán

 

vše

 ho


- tvor




stva

- je


di

 - ný.

 
-

             

4






4. On


 

před


ji


třen


- kou

- zro


ze

 - ný,

 
- pro

 

ro

- cky


- před


po

- vě




- dě- ný, 
-

    
    

  




od

 Ga

 bri

- e




- la- zvě


sto

 - ván

 
- se

 

stou

- pil


- z ne




be

- na


zem

 k nám.

 
             




5. Ať


 

ra


du


- jí


- se

 an


dě

 - lé,

 
- ať

 

lid

 stvo


- já


sá

- ve




se- le: 
-

    
    

  




V po

 ko

- ře

- z ne




be- při


chá

 - zí

 
- vy

 

tr

- hnout


- pa

 dlé




- ze


 

zká zy.

 
-

               




6. La


 

ska


- vý


- Vlá


dce,

- Je


ží

 - ši,

 
- buď

 

s O

 tcem


- ti


čest

 nej




vyš- ší, i 
-

    
    

  


 s Duchem,

  kte




rý- tě


ší

 - nás,

 
po

 

vše

 chny


- vě

 ky




- v každý


 

čas.

 
               




A

    

men.

    - - - nebo:A men.

   
-

    
     

5






103 - Antifona pro 1. týden

PRVNÍ ŽALM
pro všechny týdny




Ra


duj


- se


a já




sej,

  
-


Si ón

 - ská- dce




ro,

  
- dce




ro

- Je


ru- za

 
- lém

- ská


- za

  


ple

- sej.


-

            
        




104 - Antifona pro 2. týden


 

Hle, Pán

 
při

  
jde

  
-


v ne be

 - ských

- o




bla- cích

 
- s ve




li

- kou


-

 
            

   




mo


cí.

- A


le- lu

 
- ja.


-

     

105 - Antifona pro 3. týden




Hle,


Pán při

 
jde,


- za

 

se


- dne


- me




zi


- kní

 

ža

- ty

- na
trůn slá

 
vy.


-

 
         

      




106 - Antifona pro 4. týden




Po


hleď


- te,

  
- jak

 sla


vný

 
- je


Pán,

 
na


svět

 při


chá

 
-

 
-

      




zí


- a


při ná




- ší

 
- spá

  
su.


-


       

6



Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *
          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *
          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«
Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 
Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *
          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 
          potře krále v den svého hněvu. 
Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie a

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz


 


 




 







 



 



Opakuje se příslušná antifona

        

7



Antifona

107 - DRUHÝ ŽALM
pro 1. týden


 

Při


jde


- Kri stus,

 
- náš


Král,

  
Be


rá


- nek,

 
- je


hož

- pří


chod

- o


hla


- šo


- val- Jan.

   
                 

Když vytáhl Izrael z Egypta, * 
          Jakubův dům z cizáckého lidu, 
stal se Juda Boží svatyní, * 
          Izrael Božím panstvím. - 
Moře to vidělo a prchlo, *
          Jordán se obrátil nazpět, 
hory poskočily jako berani, * 
          pahorky jako jehňata. - 
Co je ti, moře, že prcháš, * 
          Jordáne, že se obracíš nazpět, 
hory, proč poskakujete jako berani, * 
          pahorky, proč skáčete jako jehňata? - 
Země, třes se před Pánem, * 
          před Bohem Jakubovým, 
jenž mění skálu v bažinu, * 
          křemen v prameny vod. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie d

Žalm 114 (113 A)
Boží divy při východu z Egypta


    

 
  





 

  
 

Opakuje se příslušná antifona

         

8



Antifona

108 - DRUHÝ ŽALM
pro 2. týden


 

Hle,

 Pán

 ji

 stě


- při jde,

  
- vy

 čká- vej,

 
i
když pro


dlé vá,

 
- při


jde-


  a nic

 


mu

 ne

 za

- brá

  
ní.


-

                        

Nikoli nám, Hospodine, nikoli nám, †
ale svému jménu zjednej slávu * 
          pro své velké milosrdenství, pro svou věrnost. 
Proč mají pohané říkat : *
          "Kdepak je ten jejich Bůh?" 
Bůh náš je na nebesích, *
          učinil všechno, co chtěl. -  
Jejich modly jsou stříbro a zlato, *
          dílo lidských rukou. 
Mají ústa, ale nemluví, *
          mají oči, ale nevidí. 
Mají uši, ale neslyší, *
          mají nos, ale nečichají. 
Mají ruce, ale nehmatají, † mají nohy, ale nechodí, *
          hlas nevydávají svým hrdlem. 
Jim jsou podobni ti, kdo je zhotovují, *
          každý, kdo v ně doufá. -
Izraelův dům doufá v Hospodina, *
          je jim pomocníkem a štítem.
Áronův dům doufá v Hospodina, *
          je jim pomocníkem a štítem.
Hospodinovi ctitelé doufají v Hospodina, *
          je jim pomocníkem a štítem. -
Hospodin na nás pamatuje *
          a nám požehná,
požehná domu Izraelovu, *
          požehná domu Áronovu,
požehná Hospodinovým ctitelům, *
          malým i velkým. -
Hospodin vás rozmnoží, *
          vás, i vaše syny.

Psalmodie d

Žalm 115 (113 B)
Chvála náleží jedině Hospodinu

Požehnáni jste od Hospodina, *
          který učinil nebe i zemi.
Nebesa jsou nebem pro Hospodina, *
          avšak zemi dal lidským dětem.
Mrtví nemohou chválit Hospodina, *
          nikdo z těch, kdo do podsvětí sestupují.
My však velebíme Hospodina, *
          nyní, až na věky.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.


    

 
  





 

  
       

Opakuje se antifona

   

9






Antifona

109 - DRUHÝ ŽALM
pro 3. týden







  Z hor


ať

   

vytryskne

 
 

radost

  
a

 
 

z pahorků

 spra

  

ve

- dl- nost;


  

- při

 

chá


- zí- svě

  tlo

  
-

             
              


  svě

 

ta,

 
-

 


Pán


slá

  

vy.

 

-

         
    

Oslavím Hospodina celým srdcem *
          ve sboru spravedlivých i ve shromáždění. -
Veliká jsou Hospodinova díla, * 
          ať o nich uvažují všichni, kteří je milují. 
Velebnost a vznešenost je jeho dílo * 
          a jeho spravedlnost zůstává navěky. 
Památku ustanovil na své divy, * 
          Hospodin je milosrdný a dobrotivý. 
Dal pokrm těm, kdo se ho bojí, * 
          neustále bude pamatovat na svou smlouvu. -
Své činy ukázal svému lidu, * 
          když jim dal majetek pohanů. 
Skutky jeho rukou jsou věrné a spravedlivé, * 
          spolehlivé jsou všechny jeho příkazy,
pevné navěky, navždy, * 
          provedené v pravdě a právu. - 
Vykoupení seslal svému lidu, † sjednal navěky svou smlouvu; * 
          svaté a velebné je jeho jméno. 
Počátek moudrosti je bát se Hospodina: † 
moudře jednají všichni, kdo tak činí; * 
          jeho chvála zůstává navždy. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie B

Žalm 111 (110)
Veliké skutky Boží


    

 
   


  

 
   

 

Opakuje se antifona

           

10






Antifona

110 - DRUHÝ ŽALM
pro 4. týden


  Co

 je

- kři


  

vé-


ho,  - ať


je

 na




ro


- vná


- no,


- ce


sty

- hr




bo- la




- té

- ať


se



             


  u


 

hla- dí.

 
-


Přijď,


Pa

    ne,-

 
a ne

  
pro

 - dlé

- vej.

- A




le- lu

 
- ja.


-

          


       

Psalmodie B

Blaze muži, který se bojí Hospodina, * 
          který má velkou zálibu v jeho přikázáních. 
Mocné bude na zemi jeho potomstvo, * 
          pokolení řádných lidí bude požehnáno. 
Hojnost a bohatství budou v jeho domě * 
          a jeho štědrost potrvá navždy. - 
Září v temnotách jako světlo řádným lidem, * 
          je milosrdný, dobrotivý a spravedlivý. - 
Nemusí se obávat zlé zprávy, * 
          jeho srdce je pevné, důvěřuje v Hospodina. 
Jeho srdce je zmužilé, nebojí se, * 
          dokud neuzří své protivníky ve zmatku. 
Rozděluje, dává chudým, † jeho štědrost potrvá navždy, * 
          jeho moc poroste v slávě. - 
Uzří to hříšník a rozzlobí se, † bude skřípat zuby a zchřadne; * 
          zajde touha bezbožníků. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Žalm 112 (111)
Štěstí spravedlivých


    

 
   


  

 
   

 

Opakuje se antifona

           

11



111 - Antifona pro 1. týden

KANTIKUM
pro všechny týdny


 

Hle,


 

přijdu




brzy




a


bu


du


- va


ší


-




odměnou,
 

praví




Pán;




 




od


pla


- tím


- ka


ždé


- mu


- po


dle


- je


ho- skut

 
ků.


- 




112 - Antifona pro 2. týden


 

Pán

 

je náš

   

zá

 

ko

- no- dár

 
- ce,


- Pán


je náš

    
               




 

král,

    
 

on

 

při

  jde-


 

a spa




  sí- nás.




 

2
2

2

                  

113 - Antifona pro 3. týden


  




Žijme

 
 

spravedlivě


 


a

 
  

zbožně

 
a


 

při

 tom

- v bla


 

že

- né

-

              
  


 

na
 

dě

- ji

- o
 

če

- ká

- vej


- me

- pří


chod

- na še- ho

 - Pá    
na.


-

   
    

   
       

12



114 - Antifona pro 4. týden


 

Je
 ho

- vla


  
dař


- ství




- se


roz


  

ší- ří

 
- a


 

po
 koj,

- kte



rý

- při


 

ne

- se,

- bu


de

- tr



vat

- na





vě- ky.

 
-

          
     

   

Psalmodie F1
Srv. Zjv 19, 1-7

Beránkova svatba


 

A

Kantor:

le
- lu - ja.

   
-

       


 

Ví

Ne
Pán,
Chval

boť nadešla

te našeho Boha,
náš Bůh vševládný

těztví, sláva a moc

  

-

-
u

na

Berán

všichni,




ko
jal

kdo
še



-

-

- va
se
mu
mu

 -

-

svat
krá
slou

Bo




lov
ží

-
-

ba,
ství !
te,
hu,

  
-

-

-

       
  


 

aLid:


le




- lu

   

- ja,

   
-

        


 

a

je

ne

Ra

Kantor:

ho
dujme se,
kdo se ho bojíte,
boť jeho soudy jsou

  
-

-

-
malí

nevěsta
jásejme

pravdivé



a
i
a

se


vzdej

vel
spra

při

 

me

ve

pra

-

-
mu

dli

vi

  

-

-
čest !
cí.
vé.

la.

 

-
-

-

           


 

ALid:


le


- lu

 
- ja,

  
- a


le

- lu

 
- ja.


-

celé 4x

       

13






115 - ZPĚV PO ČTENÍ
pro všechny týdny




 

U
1. Kantor (kněz), 2. Lid




kaž- nám

 
Ho


spo

- di

- ne


-


 
milosrdenství

3 
své

 
a


da




ruj


- nám


svou spá




su.



-

         


 

O
Kantor (kněz):


bnov


- nás

3

Bo


že,


-



náš Spa

 
si


- te


3

- li,



- da
Lid:




ruj


- nám


svou spá




su.



-
3

     
       


 

Slá
Kantor (kněz):

 
va

3

- O


tci


-




i Sy

   
3

nu


-



i




sva


té


- mu- Du




chu.


- U

Lid:




kaž- nám...

 
3

     
        

14



158 -3. neděle adventní B

ANTIFONY KE KANTIKU P. MARIE
(Magnificat)

Dvě ukázky doprovodu, ostatní doprovázejte analogicky


 

Jan

 
 ří kal:- Přichází mocnější než já, * aby pročistil

 
obi


lí

- na


svém

  
mla tě

  
-

       
     


 

a pšenici


ulo


žil

- na sýpce.
 

       

18



163 - 20. prosince


 

Ó, Klíči Davidův a žezlo Izraelova


do mu,  

- když

 
 ty

 o te -

 


vřeš,-

 ni kdo už

  
-

            


 

ne zavře,

  
- když ty


za


vřeš,

- ni


kdo už

  
- ne otevře:

  
-

 
     


     


 

přijď a


vy


veď

- ze


žaláře

  
spou taného,

  
- jenž sedí v temnotě a


    

      


 

ve stí


nu

- smrti!
 

      

22



psalmodie M

KANTIKUM P. MARIE
(Magnificat)

první verš:


 

Ve


le

   
- bí *

  
-

má


du


še- Hospodina

  
     

    
a můj duch jásá *
    v Bohu mém spasiteli, 
Neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.*
    od této chvíle mne budou blahoslavit všechna pokolení,
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný.*
    Jeho jméno je svaté. 
A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení *
    k těm, kdo se ho bojí. 
Mocně zasáhl svým ramenem,*
    rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 
Mocné sesadil z trůnu *
   a ponížené povýšil, 
hladové nasytil dobrými věcmi *
    a bohaté propustil s prázdnou. 
Ujal se svého služebníka Izraele,*
    pamatoval na své milosrdenství, 
jak slíbil našim předkům,*
    Abrahámovi a jeho potomkům navěky. 
Sláva Otci i Synu *
    i Duchu svatému, 
jako byla na počátku, i nyní i vždycky *
    a na věky věků. Amen. 

ostatní verše:


  

 
  





 


  

 

Opakuje se antifona

       

24


